平成１５年 7 月

先 生 各 位

薬剤感受性セット一部変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび「淋菌 薬剤感受性セット」の内容を変更させていただきますので、ご案内申し上げ

ます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変 更 日》   平成 15 年 7 月２２日（火）報告分より

《変 更 内 容》   淋菌 薬剤感受性セット

変更前

変更後

コード 薬剤  コード 薬剤

3573 PCG  （ペニシリン）  3573 PCG  （ペニシリン）

3637 CTRX （セフトリアキソン）  3637 CTRX （セフトリアキソン）

3615 CPDX （セフポドキシム） 3625 CDZM （セフォジジム）

3655 TC   （テトラサイクリン） 3640 CFIX  （セフィキシム）

3701 LVFX （レボフロキサシン） 3655 TC    （テトラサイクリン）

3701 LVFX  （レボフロキサシン）

     3730 SPCM （スペクチノマイシン）

《変 更 理 由》     近年、淋菌の薬剤耐性化が問題となっており、それに伴い日本性感染症学会、

CDC（米国疾病管理・予防センター）から治療指針が出されています。今回

それらの治療指針を踏まえ「淋菌 薬剤感受性セット」の内容を変更いたしま

す。